
Acquisto di beni e servizi per manutenzione ordinaria Cimitero
comunale. Impegno di spesa.
Cig:

Settore Tecnico Ed. Privata

DETERMINAZIONE
N. 3 del 02-01-2021

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale del 15/10/2020 prot. n. 5879 con il quale sono state attribuite le-
funzioni gestionali relative ai servizi dell’Area Tecnica al sottoscritto;

ATTESO che all’interno del Cimitero Comunale si devono eseguire durante l’anno lavori di-
manutenzione ordinaria a:

canali di gronda e discendenti danneggiati dalla ruggine,  ;
scalinate e aree di calpestio interne al Cimitero vecchio;
pulizia generale;
pulizia pozzetti e griglie di raccolta delle acque meteoriche;
decespugliatura zone a verde e potatura aiuole;
manutenzione impianto elettrico;
Sostituzione lampade da illuminazione e luci votive;
Sostituzione giornaliera dei sacchi all’interno dei trespoli per la raccolta dei fiori
ammalorati;
Apertura e chiusura loculi per tumulazione salme;

CONSIDERATO che per effettuare le manutenzioni di cui sopra necessitano risorse finanziare-

per   1.250,00 IVA inclusa da prelevare sui Capitoli del bilancio c.a. in corso di redazione
come meglio di seguito descritto:

Per 500,00 sul Cap. 2210 cod. 1.10.05.02 “Acquisto di beni per manutenzione ordinaria del
Cimitero comunale”;
Per 750,00 sul Cap. 2220 cod. 1.10.05.03 “Prestazione di servizi per manutenzione
ordinaria del Cimitero comunale”;

RITENUTO opportuno acquistare beni e servizi necessari dalle ditte di seguito elencate:-

ANGELELLI e SAVI di Rivodutri: Materiali di edilizia e sacchi in plastica di grosse
dimensioni;
EDIL DIONISI di Cantalice: Materiali di edilizia;
AGRIZOOTECNICA di Poggio Bustone: Materiali di ferramenta;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



SIDERURGICA e UTENSILERIA di Rieti: Materiale in ferro;
REMATARLAZZI S.p.a. con sede in Rieti fornitura di materiale elettrico in genere,
lampade per luci votive e lampade normali di diverso voltaggio e wattaggio;
MOSTARDA LAMBERTO di Poggio Bustone: sacchi in plastica piccole e medie
dimensioni;
BATTISTI LORENZO di Poggio Bustone per acquisto di manodopera specializzata
elettricista;
DSD COSTRUZIONI di Poggio Bustone nolo mezzi da lavoro e acquisto manodopera
specializzata;

VISTO il Regolamento per “l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” vigente-
nell'Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22.05.2002, esecutiva;

VISTO il Decreto Legge n. 33/2020 del Ministero dell’Interno che ha differito al 31/01/2021 il-
termine di scadenza per la deliberazione di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023
da parte degli Enti Locali;

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01/07/2009, n. 78-
convertito con le modificazioni nella L. 102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto-
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO lo statuto dell’Ente;-

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;-

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale1.
della presente determina;

DI IMPEGNARE le relative spese secondo il seguente prospetto riportato in calce al2.
presente provvedimento.

DI TRASMETTERE ai sensi del 4° comma dell’art 151 del D.Lgs del 18 agosto 20003.
n. 267, la presente determinazione in originale al Responsabile del Servizio
Finanziario – Ufficio di Ragioneria per l’apposizione del Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile degli uffici finanziari4.
per i provvedimenti di competenza al Sindaco e al Segretario Comunale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:



Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

   23 04-02-2021         500,00
2210

2021

   24 04-02-2021         750,00
2220

2021

Poggio Bustone lì  02-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 11-02-2021 al 26-02-2021 al numero 121

Poggio Bustone  Lì  11-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 11-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


